
شورای شهر آران و بیدگل؛
 آن چه هست و آن چه باید باشد

حدود پنج ماه بــه برگزاری پنجمیــن دوره از 
انتخابات شــورای اسلامی شــهر باقی مانده 
اســت. انتخاباتی کــه سرنوشــت آن به دلیل 
جایگاه و اختیارات مهم شــوراهای شــهر در 
سیاست گزاری، برنامه ریزی و اداره ی هر منطقه 
حائز اهمیت اســت. این اهمیت را می توان در 
تعریفی که اصل 100 قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران از این نهاد ارائه می کند فهمید. 
در اصل 100 قانون اساســی کشور آمده است: 
»برای پیشــبرد ســریع برنامه  های اجتماعی، 
اقتصادی، عمرانی، بهداشتی، فرهنگی، آموزشی 
و سایر رفاهی از طریق همکاری مردم با توجه به 
مقتضیات محلی، اداره ی امور هر روستا، بخش، 
شهر، شهرستان یا اســتان با نظارت شورایی به 
نام شورای ده، بخش، شهر، شهرستان یا استان 
صورت می گیرد که اعضــای آن را مردم همان 

محل انتخاب می کنند.«
تجربه برگزاری چهار دوره انتخابات شــورای 
اســلامی شــهر در آران وبیدگل نشــان داده 
اســت که این نهاد نزد افکار عمومی و فعالان 
اجتماعی و سیاسی آران وبیدگل جایگاه ویژه و 
حساسی دارد. جایگاه و نقشی که افکار عمومی 
آران وبیدگل برای شــوراهای اســلامی شهر 
متصور اســت حتی گاهی فراتــر از وظایف و 

اختیارات 29 گانه این نهاد که ...

یادداشت

نخستین مســابقه عکاسی با عنوان 
»زیبایی های شهر من« در شهرستان 
آران وبیدگل برگزار می شود. جهت 
اطــلاع از جزئیات این مســابقه، به 
صفحه 4 این ویژه نامه مراجعه کنید.

فراخوان نخستین مسابقه 
عکاسی »زیبایی های شهر من« 

در آران و بیدگل
مشتری مداری و 
پاسخگویی سریع،

 اولویت اول
 بیمه البرز است

سطح رضایت مندی 
عمل های شانه در منطقه 
کاشان و آران وبیدگل 

مطلوب  است

در گفت وگو با سید محمد بنی طبا، مدیر 
نمایندگی برتر بیمه ی البرز در سطح 

شهرستان های کشور مطرح شد؛

دکتر حسین حاجی تقی،جراح و 
متخصص ارتوپدي، ستون فقرات 

وآسیب هاي ورزشي:

فرهنگ
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کلیات طرح اصــلاح جدول حوزه هــای انتخابیه برای 
افزایش تعــداد نمایندگان مجلس در انتخابات ســال 
1398 تصویب شد. این طرح در جلسه ی هفته گذشته 
کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس به تصویب رسید. 
بر اســاس این طرح تعداد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی به 330 نفر افزایش پیدا خواهد کرد. سوم آبان ماه 
ســال جاری طرح افزایش تعداد نمایندگان با 43 امضا 
به هیئت رییسه ی تحویل داده شده بود. هم اکنون 17 
سال از آخرین باری که تعداد نمایندگان مجلس افزایش 
یافته است می گذرد و بر اساس قانون تا انتخابات دوره ی 
بعد مجلس در سال 98 باید 40 نفر به جمع نمایندگان 
مجلس اضافه شوند. تقریبا همیشه تلاش برای اختصاص 
نماینده ی مســتقل به آران وبیدگل در سال های پایانی 
مجلس صورت گرفته که معمــولا به دلیل نزدیکی به 
انتخابات، حساسیت بیشتری نسبت به آن وجود داشته 
است. بر اساس گفته های مقامات مســئول، قرار است 
دولت لایحه ای را بــا درنظرگرفتن طرح مصوب تهیه و 
برای تصویب به مجلس تقدیم کنــد. در طرح ها و لوایح 
قبلی اصلاح جدول حوزه های انتخابیه، همواره نام حوزه ی 
انتخابیه مستقل برای آران وبیدگل به عنوان تنها گزینه 
پیشــنهادی دولت در لایحه افزایش نمایندگان مجلس 
در استان اصفهان مطرح شده اما به تصویب نهایی مجلس 
نرسیده است. بر اســاس اصل ۶4 قانون اساسی، تعداد 
نمایندگان مجلس پس از هر ده سال با درنظرگرفتن عوامل 
انسانی، سیاسی، جغرافیایی و نظایر آن ها می تواند حداکثر 
تا بیست نفر اضافه شود . اصل ۶4 قانون اساسی شاید یکی 
از شناخته شده ترین اصل های قانون اساسی در بین مردم 
آران وبیدگل باشد؛ اصلی که هر از چندگاهی در مجلس 
شورای اسلامی مطرح می شود اما پس از مدتی، صندلی 

سبز مجلس روی خوش به آن نشان نمی دهد.

نماینده ی مستقل آران وبیدگل 
وارد خان هفتم شد

راهبرد

  آران و بیدگل
  @ab_naslefarda  ab_naslefarda 

محترمانه ترین بازداشتِ تاریخ ایران
ماجرای بازداشت اللهیار صالح به روایت استاد عباس علیجانزاده؛

فروش زمین
  زمینی به مساحت 400 متر مربع واقع در

دشت تلخ آباد با نمره پلاک محضری به فروش می رسد
تلفن تماس: 09132601598

*جعفر عربیان
دبیر ویژه نامه
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امیر عموزاده - اللهیار صالح را می توان از نامدارترین 
سیاســت مداران برخاســته از منطقه ی کاشــان و 
آران وبیــدگل در تاریخ معاصر ایران دانســت. صالح 
در خانه ی قلعه، جایی در حوالی خیابان محمدهلال 
کنونیِ شهرِ آران وبیدگل زاده شد. راه تحصیل و علم 
پیش گرفت. مناصب حکومتی، اجرایی و سیاســیِ 
متعددی را هم چون وزارت عدلیه و مالیه، ســه دوره 
نمایندگی مجلس، وزیر کشــور در کابینه ی مصدق، 
ســفیر دولت مصدق در آمریکا و ریاست کمیسیون 
مختلط نفت که نقش اساسی را در ملی شدن صنعت 
نفت ایفا کرد تجربه کرد. اوج نام داری و شهرت سیاسی 
را در ماجرای ملی شدن صنعت نفت به دست آورد و 
با وصیت نامه ي چند خطی خود که در آن کتاب های 
گران بهای خود را به آســتان حضــرت محمد هلال 
بن علــی)ع( اهدا کرد در اوج شــهرت، دلبســتگی 
خود به زادگاهش را به رخ کشــید. نوشتن درباره ی 
چنین شخصیت های بزرگ و نامدار جزو دشوارترین 
نگارش هــای روزنامه نگاری اســت. از این رو به جای 
نوشــتن، راه مصاحبه را در پیش گرفته ایم و با عباس 
علیجانزاده، یکی از چهره های شناخته شده ی حوزه ی 
ادبیــات معاصــر آران وبیدگل و نویســنده ی کتاب 
منحصرد به فرد »زبانِ کویر« که چندین سال ملازم، 
منشی و پیشکار اللهیار صالح بوده است به گفت وگو 
نشســتیم.  حاصل این گفت وگوی تاریخی که در آن 
برای اولین بار ماجرای محترمانه ترین بازداشت تاریخ 

ایران روایت شده است  را در ادامه می خوانید.
-از سابقه ی آشــنایی خود با صالح بگویید. چه شد که 

به عنوان پیشکار او مشغول به کار شدید؟
خاطرم هست در سال ششم دبیرستان به مدرسه ی 
دارالفنون تهــران رفتم. بعد از گرفتــن دیپلم، براي 
کنکــور ثبت نام کردم. اما شــبِ قبــل از کنکور، در 
تهران برایــم مهمان آمد و صبح نتوانســتم به خاطر 

2  مهمان هایم سرجلسه ی کنکور بروم... 


